
 

 

 

 

ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 
 

РЕШЕНИЕ 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ 

В РЕШЕНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ 

ОТ 23 ИЮНЯ 2016 ГОДА № 860 «ОБ УСЛОВИЯХ ПРИВАТИЗАЦИИ 

ОБЪЕКТОВ НЕДВИЖИМОГО И ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА» 

 

Принято Вологодской городской Думой 

21 сентября 2017 года 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ 

«О приватизации государственного и муниципального имущества», статьей 16 

Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании 

статьи 31 Устава муниципального образования «Город Вологда», Прогнозного 

плана (программы) приватизации муниципального имущества города Вологды          

на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов Вологодская городская Дума 

РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Вологодской городской Думы от 23 июня 2016 года     

№ 860 «Об условиях приватизации объектов недвижимого и движимого 

имущества» (с последующими изменениями) следующие изменения: 

1.1. Пункты 1, 2 изложить в следующей редакции: 

«1. Приватизировать объекты недвижимого имущества согласно 

приложению № 1 к настоящему решению и объекты движимого имущества 

согласно приложению № 2 к настоящему решению путем продажи на аукционе, 

открытом по форме подачи предложений о цене имущества. 

2. Установить начальную цену имущества, указанного в пункте 1 настоящего 

решения, в размере 6 437 700 (шесть миллионов четыреста тридцать семь тысяч 

семьсот) рублей, в том числе цену объектов недвижимого и движимого имущества 

согласно приложениям №№ 1, 2 к настоящему решению.». 

1.2. Приложения №№ 1, 2 изложить в новой редакции согласно приложениям 

№№ 1, 2 к настоящему решению. 

2. Признать утратившими силу подпункты 1.2, 1.3 пункта 1 решения 

Вологодской городской Думы от 23 марта 2017 года № 1140 «О внесении 

изменений в решение Вологодской городской Думы от 23 июня 2016 года № 860 

«Об условиях приватизации объектов недвижимого и движимого имущества»». 

 



  

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские 

новости», размещению на официальном сайте Российской Федерации                           

для размещения информации о проведении торгов, на официальных сайтах 

Вологодской городской Думы и Администрации города Вологды                                       

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава города Вологды                   Ю.В. Сапожников 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

г. Вологда 

21 сентября 2017 года 

№ 1252 



Приложение № 1 

к решению Вологодской городской Думы 

от 21 сентября 2017 года № 1252 

 

«Приложение № 1 

к решению Вологодской городской Думы 

от 23 июня 2016 года № 860 

 

Объекты недвижимого имущества, подлежащие приватизации 

 

№ 

п/п 

Наименование объекта Кадастровый 

номер 

Адрес 

(местонахождение) 

Площадь, 

кв. м 

Цена объекта  

(с учетом НДС  

для зданий, 

сооружений, 

 без учета НДС  

для земельного 

участка),  

руб. 

1. Нежилое двухэтажное здание 35:25:0704027:328 Вологодская обл., 

Вологодский р-н, 

Марковское с/п 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

607,6 401 900  

2. Нежилое двухэтажное здание спального 

корпуса № 1 

35:25:0704027:530 604,5 330 900 

3. Нежилое двухэтажное здание 

административного корпуса 

35:25:0704027:331 650,2 339 900 

4. Нежилое трехэтажное здание (в том 

числе подземных этажей - 1) 

35:25:0704027:334 1005,6 743 900 

5. Нежилое одноэтажное здание сушильной 

камеры  

35:25:0000000:504 16,7 13 900 

6. Нежилое одноэтажное здание вещевого 

склада  

35:25:0000000:505 66,3 15 900 

7. Нежилое одноэтажное здание котельной  35:25:0704027:316 121,7 22 900 



  

8. Нежилое одноэтажное здание пожарного 

депо  

35:25:0704027:317  65,7 35 900 

9. Хозяйственная канализационная сеть 

протяженностью 2357 м 

35:25:0704027:330  51 900 

10. Нежилое одноэтажное здание 

артезианской скважины  

35:25:0704027:318 7,9 11 900 

11. Нежилое одноэтажное здание 

водонапорной башни  

35:25:0704027:319 3,1 21 900 

12. Нежилое двухэтажное здание 35:25:0704027:326 Вологодская 

область, 

Вологодский район, 

Марковское с/п 

607,2 404 900 

13. Нежилое двухэтажное здание 35:25:0704027:327 Вологодская обл., 

Вологодский р-н, 

с/п Марковское  

599,5 725 900 

14. Нежилое одноэтажное здание 35:25:0704027:322 227,1 151 900 

15. Нежилое одноэтажное здание 35:25:0704027:323 226,1 151 900 

16. Сооружение водопроводная сеть 

протяженностью 729 м 

35:25:0000000:503  9 900 

17. Тепловые сети протяженностью 440 м 35:25:0704027:333 Вологодская обл., 

Вологодский р-н,  

Марковский с/с,  

д. Матвеевское 

 126 900 

18. Нежилое одноэтажное здание (лит. А)  35:25:0704027:332 Вологодская обл., 

Вологодский р-н,  

д. Матвеевское 

(Марковское МО) 

10 23 900 

19. Нежилое двухэтажное здание клуб - 

столовой  

35:25:0704027:329 Российская 

Федерация, 

Вологодский 

муниципальный 

район, Марковское 

1684,9 825 900 



  

сельское поселение 

20. Земельный участок  35:25:0704027:663 Российская 

Федерация, 

Вологодская 

область, 

Вологодский р-н,  

с/с Марковский 

196 392 1 898 900 

Итого: 6 311 000 

». 



Приложение № 2 

к решению Вологодской городской Думы 

от 21 сентября 2017 года № 1252 

 

«Приложение № 2 

к решению Вологодской городской Думы 

от 23 июня 2016 года № 860 

 

Объекты движимого имущества, подлежащие приватизации 

 

№ 

п/п 

Наименование объекта Адрес  

(местонахождение) 

Цена объекта с учетом НДС,  

руб. 

1. Воздушные электролинии 
 

Вологодская область, 

Вологодский район, 

Марковское с/п 

15 900 

2. Кабельные линии 
 

5 900 

3. Котел НР-18  7 900 

4. Котел НР-18 7 900 

5. Котел НР-18 5 900 

6. Подпиточный насос 2К-6 6 900 

7. Сетевой насос 3К-9  6 900 

8. Сетевой насос 3К-9 6 900 

9. Труба дымовая  34 900 

10. Вентилятор ВР-86-77-3,15  5 900 

11. Вентилятор ВР-86-77-3,15  5 900 

12. Пожарный резервуар 7 900 

13. Пожарный резервуар 7 900 

Итого: 126 700 

». 

 

 

 


